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Uppdateringar gällande tillämpningsdirektiv för 

servicesedlar 2025 - förändringslogg   

 

 

Tillämpningsdirektiv för servicesedel inom funktionshinderservice, 

Personlig assistans 
Inledning  Den professionella personliga assistansen för klasserna B2 och C ska utföras av en 

serviceproducent som kan tillhandahålla heltäckande service (minimikravet är att 

tillhandahålla hemvård). Som tillägg en hänvisning att klientens självbestämmanderätt 

bör säkerställas när tjänster erbjuds med servicesedel.  

Kap 1 Kopierat THL:s definition av personlig assistans. I den nya lagen kan i den personliga 

assistansen som en del av servicehelheten ingå sådana av assistenten vidtagna 

åtgärder som motsvarar egenvård och som anknyter till upprätthållandet av hälsan 

samt till vården av en långvarig sjukdom enligt anvisningarna för vården. 

Kap 2 Till rubriken tillsatt användningsändamålet för servicesedel, men innehållet bevaras. 

Gamla handikappservicelagen raderad, den nya funktionshinderlagen tillagd. 

Kap 2.2 Ett helt nytt kapitel för att nya funktionshinderservicelagen möjliggör att personlig 

assistans kan innehålla åtgärder som kräver egenvård. Serviceklasserna A, B1, B2 och 

C är i huvudsak samma som assistenternas arbetsuppgifter i  löneklasserna för Hetas 

kollektivavtal. 

Gamla kapitlen 3-5 Rubrikerna borttagna, och en sammanfattning av textens innehåll. 

Nya kap 3 Detta kapitel motsvarar det gamla kap.6. Tillagt att på grund av den nya 

funktionshinderservicelagen ändrar serviceplanen till klientplan och vid beslut om hur 

personlig assistans ordnas ska beaktas den funktionshindrades åsikt, livssituation och 

det hjälpbehov som skrivits in i klientplanen. 

Nytt kap 4 Detta kapitel motsvarar det tidigare kap 7. Inga förändringar. 

Nytt kap 5 Detta kapitel motsvarar det tidigare kap 8. 

Nytt kap 5.2 Till behörighetskraven för serviceproducenter och personal är tillagt allmänna 

behörighetskrav för personal. 

För brottsregisterutdragens del är tillsatt brottsregisterutdrag för arbete med barn, 

brottsregisterutdrag för arbete med äldre, brottsregisterutdrag för arbete med 

funktionshindrade. 

 För klasserna B2 och C har beskrivits assistentens behörighetskrav. 

Nytt kap 5.3 Betonat till vad personlig assistans inte kan användas: bl.a. hjälp till renovering eller 

uträttande av ärenden för klientens räkning. Till servicens innehållskrav har nämnts om 

klientens självbestämmanderätt och vikten av individuella behov. 

Tillägg, att serviceproducentens personal inte kan köra med klienter med egen eller 

serviceproducentens bil. Arbetstagaren kan köra klientens bil, men det kan inte krävas. 

Tillägg, att serviceproducenten införskaffar nödvändiga engångshandskar och redskap 

som tryggar arbetstagarens säkerhet samt står för kostnader i vissa situationer. 

Tillagt servicenummer för funktionshinderservicen, till vilken serviceproducenten kan 

kontakta vid betydande förändringar i klientens servicebehov. 

Nytt kap 5.4 Till dokumentationen av klientbesök har tillagts gällande professionell personlig 

assistans att i klasserna B2 och C krävs av serviceproducenten ett klient- och 

patientdatasystem där dagliga rapporter dokumenteras i strukturerad form. 

Klientuppgifter får inte lagras på externa minnen eller skrivas på papper (dataskydd).   
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Nytt kap 6 Detta kapitel motsvarar tidigare kap 9, inga förändringar. 

Nytt kap 7 Detta kapitel motsvarar tidigare kap 10, inga förändringar. 

Nytt kap 8 Detta kapitel motsvarar tidigare kap 12. Tillägg: Nya funktionshinderlagen. Övriga 

förändringar. 

Kap. 8 Lagstiftning och rekommendationer: Källorna uppdaterade och upphävda lagar 

 borttagna. 
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